
Prezentace aktuálních 

projektových 

příležitostí

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

duben 2022



V rámci prezentace budou představeny:

• činnost Oddělení pro rozvoj a řízení projektů;

• dotační tituly typově určené pro vysoké školy, do kterých je možné se

zapojit;

• příklady již realizovaných projektů na FVP, které mohou sloužit rovněž

jako inspirace;

• doporučení v souvislosti s přípravou projektových záměrů.

Úvod

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



ORŘP

Vedoucí oddělení: Ing. Eva Prokšová, 

tel. +420 553 684 189,  

eva.proksova@fvp.slu.cz

Sekretariát:           Yvona Mladá, 

tel. +420 553 684 176,

yvona.mlada@fvp.slu.cz

Projektové manažerky: Mgr. Ing. Monika Grillmaierová, 

tel. +420 553 684 305, 

monika.grillmaierova@fvp.slu.cz

Ing. Mgr. Olga Kminková Sobotková,  

tel. +420 553 684 188, 

olga.sobotkova@fvp.slu.cz

mailto:eva.proksova@fvp.slu.cz
mailto:yvona.mlada@fvp.slu.cz
mailto:monika.grillmaierova@fvp.slu.cz
mailto:olga.sobotkova@fvp.slu.cz


Náplní práce oddělení je zejména:

– monitoring projektových příležitostí (využíváme službu Dotaceonline.cz);

– zajištění informovanosti o vyhlašovaných výzvách relevantních pro FVP a její jednotlivá pracoviště;

– konzultace projektových záměrů;

– komunikace s poskytovatelem dotace;

– administrativní a metodická podpora při přípravě projektových žádostí (vyplnění žádosti v příslušných 

formulářích či elektronických aplikacích, kompletace příloh žádosti, kontrola souladu projektu s 

podmínkami výzvy, pomoc při přípravě rozpočtu, zajištění podpisu rektora);

– administrativní podpora při uzavírání partnerských/dotačních smluv;

– metodická a administrativní podpora projektových týmů při řešení projektů;

– projektové a finanční řízení rozvojových projektů realizovaných na FVP (projekty FVP i projekty 

celouniverzitní - řízené rektorátním CŘP);

– administrativní podpora při monitoringu projektů/závěrečném vyhodnocení projektů;

– komunikace s rektorátním CŘP;

– koordinace aktivit při zpracování VZČ a dokumentů strategického rozvoje.

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



Oddělení pro rozvoj a řízení projektů - web

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



Proč podávat projekty

Mezi hlavní důvody pro realizaci projektů patří:

• zvyšování nároků na tvůrčí činnost v rámci posuzování akreditací;

• nutnost zajištění externího financování, kdy kombinací změn financování ze strany MŠMT a 

růstem nákladů (mzdy, energie, služby, apod.) dnes není možné pokrýt náklady fakulty pouze z 

příspěvku na vzdělávací činnost;

• navázání kontaktů se zahraničními univerzitami i jinými institucemi v rámci projektů 

mezinárodní spolupráce - nenahraditelné zkušenosti ze zahraničí, výměna zkušeností a 

osvědčených postupů;

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



• EU
– Operační program Jan Amos Komenský

– Evropská územní spolupráce

– Erasmus+ KA2

– Horizon Europe

• NÁRODNÍ
– Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

– Ministerstvo zdravotnictví ČR

– Ministerstvo kultury ČR

– Moravskoslezský kraj

– statutární město Opava

• DALŠÍ
– Norské fondy

– Mezinárodní visegrádský fond

Rozčlenění dotačních 

titulů dle 

poskytovatele 

finančních prostředků



• Operační program Jan Amos Komenský

• Evropská územní spolupráce

• Erasmus+ KA2

• Horizon Europe

Prostředky z EU



• EU poskytuje finanční prostředky členským státům zejména prostřednictvím

Evropských strukturálních a investičních fondů (např. ESF, ERDF);

• prostředky ze strukturálních a investičních fondů se čerpají skrze operační programy,

které jsou spravovány na národní úrovni;

• kromě operačních programů existují další unijní programy, které jsou přímo pod

správou Evropské komise a mezi tyto programy patři mj. Erasmus+ nebo program

pro vědu, výzkum a inovace Horizon Europe;

• pro úplnost je třeba zmínit, že kromě strukturálních a investičních fondů existuje

celá řada dalších specificky zaměřených nadnárodních fondů, ale ty už nejsou

předmětem této prezentace.

EU – Evropské fondy

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/unijni-programy/horizont-2020-(6)
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/unijni-programy/horizont-2020


• EU realizuje cíle regionální a strukturální politiky v rámci sedmiletých cyklů, tzv.

programových obdobích, přičemž pro každé období jsou stanoveny konkrétní cíle, na

jejichž naplnění lze prostředky čerpat;

• aktuálně ještě dobíhají projekty schválené v rámci programového období 2014-2020,

ale nové projekty již budou čerpat prostředky v rámci programového období 2021-

2027;

• schválení programových dokumentů jednotlivých programů se očekává v 1. polovině

roku 2022;

• uváděné vyhlášení výzev k podání projektových žádostí – většinou 2. polovina 2022.

EU – Programové období EU 2021-2027

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



• navazuje na OP Výzkum, vývoj a vzdělávání s cílem podpořit kvalitu a dostupnost

vzdělávání na všech úrovních – počínaje předškolním vzděláváním a konče oblastí

výzkumu a vývoje. Výzkum a vzdělávání jsou nutnou podmínkou naší budoucnosti;
– Pozn. v současné době jsou z OP VVV v rámci FVP realizovány např. tyto projekty:

• Zvýšení kvality vzdělávání na Slezské univerzitě v Opavě ve vazbě na potřeby Moravskoslezského kraje (Restart; z ESF)

• Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity v Opavě (HR Award; z ESF)

• Modernizace výukové infrastruktury Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě (z ERDF)

• pro všechny VŠ v České republice alokovány prostředky ve výši 19 mld. Kč;

• čerpání má být rozděleno do 2 priorit: Priorita 1 – Výzkum a vývoj, Priorita 2 –

Vzdělávání;

• řízen MŠMT ČR;

• více informací: https://opjak.cz/o-programu/

• harmonogram plánovaných výzev: https://opjak.cz/vyzvy/

OP Jan Amos Komenský 

https://opjak.cz/o-programu/
https://opjak.cz/vyzvy/


• je cílem politiky soudržnosti vytvořeným tak, aby řešil problémy, které překračují

státní hranice a vyžadují jednotné řešení, a aby společně rozvíjel potenciál různých

území;

• financována z Evropského fondu pro regionální rozvoj;

• Rozdělení:

– přeshraniční spolupráce,

– nadnárodní spolupráce,

– meziregionální spolupráce.

Evropská územní spolupráce - INTERREG

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



Přeshraniční spolupráce

• programy přeshraniční spolupráce mezi jednotlivými státy EU

• fungování na principu partnerství, tzn. spolupráce s institucí obdobného charakteru na obou stranách hranice a

následná společná realizace aktivit;

• zaměření dle prioritních os (pro obd. 2021-2027) – pro VŠ: Spolupráce institucí a obyvatel;

• s ohledem na sídlo univerzity – možnost navázání spolupráce v příhraniční oblasti Polska (Slezské, Opolské a

Dolnoslezské vojvodství – pozn. Częstochowa do území nespadá) a Slovenska (Žilinský, Trenčínský a Trnavský

kraj);

Rozdělení poskytovatele dotace dle výše dotace:

Projekty (nad 20 000 EUR):

Spoločný technický sekretariát (CZ-SK): www.sk-cz.eu

Společný sekretariát (CZ-PL): www.cz-pl.eu

Mikroprojekty (do 20 000 EUR):

Euroregion Bílé Karpaty (CZ-SK): www.regionbilekarpaty.cz/informace-o-fmp

Euroregion Silesia (CZ-PL): euroregion-silesia.cz/programy-preshranicni-spoluprace/342-programy-

eu-na-podporu-preshranicni-spoluprace

Předpokládané vyhlášení výzev v období 2021-2027: zatím není znám, o vyhlášení bude zaslána informace

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

http://www.sk-cz.eu/
http://www.cz-pl.eu/
http://www.regionbilekarpaty.cz/informace-o-fmp
https://euroregion-silesia.cz/programy-preshranicni-spoluprace/342-programy-eu-na-podporu-preshranicni-spoluprace


Projekty FVP realizované z prostředků 

přeshraniční spolupráce

Slezsko a problematika pasti středního příjmu 

– České a polské regionální perspektivy

Projekt byl realizován FVP (ÚVSSP) ve spolupráci s

Opolskou univerzitou. Realizační tým po odborné

vědecké stránce zkoumal vliv absence dostatečné

regionální perspektivy při definování cílů sociálního a

ekonomického rozvoje.

https://www.slu.cz/fvp/cz/euroregion

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.slu.cz/fvp/cz/euroregion


Nadnárodní spolupráce - INTERREG DANUBE

• pro země v Podunají (Rakousko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko, Chorvatsko, 

Česká republika, Německo (Bavorsko, Bádensko-Württembersko), Maďarsko, 

Moldavsko, Černá Hora, Rumunsko, Srbsko, Slovensko, Slovinsko, Ukrajina); 

• tzv. „měkké výstupy“ jako je řešení společných výzev a potřeb v konkrétních 

oblastech, ovlivnění politických rámců, nástrojů a služeb, ale také konkrétní pilotní 

investice malého rozsahu. Vzhledem ke geografickému překryvu území a cílů 

programu a strategie EU pro Podunají  (EUSDR) poskytují možnost spolupráce a 

podpory v naplnění svých cílů

• více informací: https://www.interreg-danube.eu/about-dtp

• předpokládaný termín vyhlášení výzvy: není známo

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.interreg-danube.eu/about-dtp


Meziregionální spolupráce - INTERREG EUROPE

• k podpoře vzájemného učení mezi veřejnými orgány s cílem zlepšit fungování 

politik a programů regionálního rozvoje prostřednictvím sdílení a výměny 

zkušeností pro naplnění rozvojových strategií;

• 6 tematických oblastí – např. Inteligentnější Evropa (Posilování výzkumných a 

inovačních kapacit a pokročilých technologií; Digitalizace; Rozvoj dovedností 

pro inteligentní specializaci);

• podmínky: realizace na 3-4 roky, nutno zapojení 4 partnerů (žadatel a 3 partneři 

z předvolených zemí), komunikace v angličtině;

• více informací: https://www.interregeurope.eu/

• 1. výzva vyhlášena: termín do 31. 5. 2022

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.interregeurope.eu/


• v rámci KA2 (Partnerství pro spolupráci) mohou organizace a instituce navázat

zahraniční partnerství a realizovat mezinárodní projekty;

• pro VŠ tzv. kooperativní partnerství - projekty se realizují v pěti oblastech

vzdělávání: školní vzdělávání, neformální vzdělávání mládeže, odborné

vzdělávání a příprava, vysokoškolské vzdělávání, vzdělávání dospělých;

• minimálně 3 partneři ze 3 různých programových zemí;

• rozpočet grantu 100 000 EUR – 400 000 EUR;

• řízen Domem zahraniční spolupráce v Praze;

• více informací: https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty

• harmonogram plánovaných výzev: zpravidla jednou ročně (březen)

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.dzs.cz/program/erasmus/projekty-granty


Projekty FVP realizované z prostředků Erasmus+

Support of the Snoezelen concept and its integration into 

university education

Projekt zaměřen na rozvoj a rozšíření konceptu Snoezelen na

univerzitní úrovni. Koordinátorem projektu je FVP (ÚSPed)

a partnery jsou: Akademia Wychowania Fizycznego im.

Bronisława Czecha w Krakowie (Polsko), Universidad de

Lleida (Španělsko).

Více informací: https://www.slu.cz/fvp/cz/snoezelen

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

Koordinátorem projektu je Opolská univerzita a partnery jsou FVP (ÚNZS) a Medical

University of Plovdiv (Bulharsko). Projekt je zaměřen na sjednocení metodologie

terapeutických postupů a vypracování optimálních komunikačních metod interdisciplinárních

týmů ve vztahu k pacientům odlišné kultury, náboženství, pacientů s vzácnou chorobou či

pacientů v nestandardních situacích.

Více informací: https://www.slu.cz/fvp/cz/interdisciplinarita

Interdisciplinarity, multiculturalism, and work with the patient in a non-standard 

situation in the context of conducting didactic classes in the field of medical sciences 

and health sciences in Centers of Medical Simulation

https://www.slu.cz/fvp/cz/snoezelen
https://www.slu.cz/fvp/cz/interdisciplinarita


Horizont Evropa (Horizon Europe)

• největší, dosud nejambicióznější výzkumný a inovační program, který má potenciál 

vytvořit významný vědecký, společenský a ekonomický dopad, přispět ke 

klimatickým cílům a vytvořit nová vysoce kvalifikovaná pracovní místa

• přímé řízení ze strany EU, konkurence mezi žadateli z celé EU, vše v angličtině

• pilíře programu (viz další snímek)

• propojení s výzvami OP JAK – podání projektu do vybraných výzev do OP JAK je 

podmíněno doplňkovostí s účastí v programu Horizont Evropa (Horizont 2020)

• více informací: https://www.horizontevropa.cz/cs/vice-programu-horizont-

eropa/strucne-programu-horizont-evropa/informace

• informace o výzvách, průběžně: aktuální výzva do 20. 4. 2022 

https://www.horizontevropa.cz/cs/vyzvy?callsSort=0&callsCategory=0

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.horizontevropa.cz/cs/vice-programu-horizont-eropa/strucne-programu-horizont-evropa/informace
https://www.horizontevropa.cz/cs/vyzvy?callsSort=0&callsCategory=0


Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

Zdroj: www.vedaavyzkum.cz



• výzvy jsou vyhlašovány převážně 

1x za rok (např. na podzim 2022 na 

rok 2023) s obvyklou délkou trvání 

1 kalendářní rok

• Dle poskytovatele finančních 

prostředků: 

• ministerské

• krajské

• obecní 

• jiné

Národní prostředky 

čerpání 



• MŠMT ČR je významným poskytovatelem dotací a příspěvků v oblasti školství;

• dotačních programů má MŠMT více, výzvy jsou vyhlašovány i v průběhu roku, např.:

– Oblast primární prevence: https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyzva-pro-podavani-zadosti-

o-poskytnuti-dotace-2022

– Oblast vzdělávání národnostních menšin: https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-pro-

podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-mensiny-2022

– Společné česko-polské výzkumné projekty: https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/polsko-1

• právě probíhá příprava 2 projektů k předložení do aktuálně vyhlášených výzev v

oblasti primární prevence a v oblasti vzdělávacích aktivit národnostních menšin;

• pod MŠMT spadají také NPO, PPSŘ, Centralizovaný rozvojový program VVŠ.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.msmt.cz/vzdelavani/socialni-programy/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-2022
https://www.msmt.cz/vzdelavani/zakladni-vzdelavani/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-mensiny-2022
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/polsko-1


Projekty FVP realizované z prostředků MŠMT ČR

Praktický model primární prevence rizikového chování ve školách

Projekt realizovaný týmem z ÚSPed byl orientován

na podporu rozvoje kompetencí poradenských

pracovníků škol a pedagogů pro intervenční práci se

žáky s problémovým a rizikovým chováním.

Pozornost byla věnována problematice rozvoje

kompetencí žáků v oblasti sociálních dovedností za

účelem prevence interpersonálního agresivního

chování.

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



• rozdělované finanční prostředky jsou nástrojem pro naplňování vybraných aktuálních 

úkolů a cílů vycházejících ze strategických a koncepčních dokumentů v působnosti 

rezortu zdravotnictví

Národní dotační programy MZ ČR vhodné pro VŠ:

– Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením

– Podpora zdraví, zvyšování efektivity a kvality zdravotní péče

• prostředky lze čerpat na přednáškovou činnost, ediční činnost, nákup materiálu, 

úhradu služeb, mzdové prostředky související s realizací projektu

• více informací: https://www.mzcr.cz/category/dotace-a-programove-financovani/

• Předpokládané podávání projektů pro rok 2023: září 2022

Ministerstvo zdravotnictví ČR

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.mzcr.cz/category/dotace-a-programove-financovani/


Projekty FVP realizované z prostředků MZ ČR

Reprodukční věk ženy ve vztahu k fertilitě aneb 

Zdravá mladá matka – zdravé a spokojené dítě (ÚNZS)

Edukace pečovatelů o mentálně handicapované

jedince v oblasti dentální hygieny (ÚNZS)

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



• podporovány jsou zejména projekty s regionálním nebo národním dopadem v oblasti 

kultury

• Národní dotační programy MK ČR (vhodné pro VŠ): 

– Podpora kulturních aktivit osob se zdravotním postižením a seniorů

• prostředky mohou být použity na úhradu osobních nákladů a vybraných služeb 

souvisejících s realizací projektu

• více informací: https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-1234.html

• Předpokládané podávání projektů pro rok 2023: září 2022

Ministerstvo kultury ČR

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.mkcr.cz/granty-a-dotace-1234.html


• statutární město Opava poskytuje finanční příspěvky organizacím na podporu realizace aktivit ve městě ve více 

oblastech  

• Dotační tituly vhodné pro VŠ:

– Prevence kriminality

– Kultura 

– Životní prostředí a EVVO

• Podmínky – max. výše dotace 40 000 Kč, minimální spoluúčast žadatele 10 %, uznatelné náklady se liší dle 

specifikace každého titulu (zatím jsme se do těchto dotačních titulů nezapojili, protože nechceme vytvářet 

konkurenci neziskovým organizacím).

• Více informací: https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/granty/aktuality/

• Předpokládaný termín podání: podzim 2022

• Z rozpočtu SMO lze získat rovněž neinvestiční účelovou dotaci; na své aktivity využívá FVP této možnosti

• Více informací: https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/dotace/neinvesticni-ucelove-

dotace/neinvesticni-ucelove-dotace.html

Statutární město Opava

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/granty/aktuality/
https://www.opava-city.cz/cz/nabidka-temat/dotace/neinvesticni-ucelove-dotace/neinvesticni-ucelove-dotace.html


Projekty FVP realizované z prostředků SMO

Edukace veřejnosti

Cyklus přednášek

„Moderní výzvy lidstva!“

www.modernivyzvy.cz

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

http://www.modernivyzvy.cz/
https://www.slu.cz/images/storage/webfvp/44/img_0120.1920x1920.fit.q85.jpg


• subjektům sídlícím na území kraje, poskytuje MS kraj finanční podporu ve vybraných dotačních 

titulech, okruh příjemců je z pohledu VŠ značně omezen

• průběžné výzvy jsou sledovány a rozesílány, tematické zaměření výzev je široké a každoročně se 

mění 

• Dotační programy vhodné pro VŠ

– s ohledem na omezené možnosti pro VŠ, je možné požádat MS kraj o poskytnutí individuální 

dotace mimo poskytovaný rámec dotačních titulů:

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/jak-zadat-o-individualni-dotaci-3848/

– FVP využívá této možnosti, v minulosti byly realizovány projekty zaměřené na rozvoj 

profesně orientovaných studijních programů či na podporu rozvoje profesního vzdělávání.

Moravskoslezský kraj

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.msk.cz/cs/temata/dotace/jak-zadat-o-individualni-dotaci-3848/


Další zdroje 

financování
• Norské fondy

• Mezinárodní visegrádský fond



• prostřednictvím Fondů EHP a Norska přispívají státy Island, Lichtenštejnsko a Norsko ke snižování

ekonomických a sociálních rozdílů v Evropském hospodářském prostoru a k posilování spolupráce;

• je kladen velký důraz na sdílení a výměnu zkušeností mezi donory a příjemci grantů;

• stejné programové období jako EU;

• více informací na: https://www.eeagrants.cz/

Předpokládané termíny pro vyhlášení výzvy: zatím není známo

V současné době je FVP zapojena do realizace projektu Dialogem ke vzájemnému porozumění zaměřeném na

inkluzi Romů.

Koordinátorem projektu je EUROTOPIA.CZ, o.p.s.

Dále je tento projekt je realizován ve spolupráci s organizacemi:

– Ecce Homo Šternberk, z.s.,

– Město Moravský Beroun,

– Statutární město Opava,

– Město Krnov,

– Elim Opava, o.p.s.

Norské fondy (spadá pod Ministerstvo financí ČR)

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.eeagrants.cz/


• podporuje regionální partnerství mezi organizacemi, institucemi, obcemi i soukromými subjekty 

ze zemí Visegrádské čtyřky (Česká republika, Slovenská republika, Polsko, Maďarsko);

• 3 typy grantů:

– Visegrad Grants (účast organizací z nejméně 3 zemí V4; může být i přeshraniční spolupráce  pouze 2 

organizací ze 2 sousedních zemí V4, pokud projekty probíhají v okruhu 40 km od hranice);

– Visegrad+ Grants (organizace z alespoň 3 zemí z V4 + z 1 země regionu Východního partnerství EU nebo 

zemí západního Balkánu);

– Strategic Grant (musí být zapojeny organizace ze všech zemí V4).

• komunikace v angličtině

• Více informací: https://www.visegradfund.org/

• Termíny předkládání žádostí (každoročně): 1. února, 1. června a 1. října. 

Mezinárodní visegrádský fond 

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

https://www.visegradfund.org/


Projekty FVP realizované z prostředků MVF

Analysis of Roma University Students Narratives -

Examples of Good Practice of Mentoring

Nositelem projektu byla Prešovská univerzita v Prešove a partnery FVP 

(tehdejší VCpSZ pod vedením doc. Kaleji) a Debrecínská univerzita. 

Realizace v letech 2019-2020.



Ryze vědecké projekty, které jsou vyhlašované v souladu 

se Zákonem o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných 

protředků (Zákon č. 130/2002 Sb.)

Grantová agentura ČR

www.gacr.cz/zakladni-informace

Technologická agentura ČR

www.tacr.cz/programy-a-souteze

Akademie věd ČR

www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/aktualni-

vyzvy-av-cr/

Ministerstvo kultury ČR

Program NAKI III - program na podporu aplikovaného 

výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 

2030

Více informací: https://www.mkcr.cz/program-naki-iii-program-

na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-v-oblasti-narodni-a-kulturni-

identity-na-leta-2023-az-2030-2500.html

Vědecké projekty

http://www.gacr.cz/zakladni-informace
http://www.tacr.cz/programy-a-souteze
http://www.avcr.cz/cs/veda-a-vyzkum/podpora-vyzkumu/aktualni-vyzvy-av-cr/
https://www.mkcr.cz/program-naki-iii-program-na-podporu-aplikovaneho-vyzkumu-v-oblasti-narodni-a-kulturni-identity-na-leta-2023-az-2030-2500.html


Doporučení na závěr

• Je velmi důležité mít své projektové nápady rozpracované dopředu, tzv. „do

šuplíku“, tedy být připraven. Jakmile se pak objeví nějaká vhodná výzva pro

Váš záměr, jen se podrobně rozpracuje dle konkrétních podmínek. V případě

dotazů ohledně realizovatelnosti záměru si prosím domluvte schůzku s

pracovníky ORŘP.

• Vzhledem k tomu, že stále častěji se ve výzvách vyskytuje podmínka, že jeden

subjekt může podat pouze jednu žádost, bude apelováno na to, aby se

projektové záměry připravovaly napříč ústavy. Bude tedy důležité, aby se i v

této oblasti rozvíjela spolupráce mezi akademickými pracovníky z různých

ústavů.

• Při tvorbě projektových záměrů přihlížejte hodnotícím kritériím daného

dotačního titulu a také ke komentářům hodnotitelů u dříve neschválených

projektů.

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



Doporučení na závěr

• Před přípravou projektů zvažte prosím také fakt týkající se koncepčnosti záměru, a to

s ohledem na akreditaci programů či dalších strategických záležitostí Vašeho

pracoviště.

• Předpokládáme, že v budoucnu bude nutné např. k prodloužení akreditace studijních

oborů dokládat také podporující podklady (analýzy demografického vývoje v oboru,

studie potřebnosti apod.).

• V případě úvahy o realizaci projektu mezinárodní spolupráce již nyní navazovat

kontakty s případnými zahraniční partnery – navštěvovat zahraniční univerzity,

nacházet společná témata.

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj



Vizualizace postupu podávání projektové žádosti

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj

Nápad! Výzva? Fakultní list 

projektového záměru 

Vyjádření vedení FVP

NE ANO!

Tvorba projektové žádosti ve 

spolupráci s ORŘP 

Schválení vedoucím 

ústavu 

Předání na kontrolu 

ORŘP



Děkujeme za pozornost.

Oddělení pro rozvoj a řízení projektů

www.slu.cz/fvp/cz/rozvoj


